comunicar que, em 22 de dezembro de 2025, foi realizado o Procedimento de Bookbuilding (conforme definido no Prospecto 

Preliminar), organizado pelo Coordenador Líder, por meio da coleta de intenções de investimento, da oferta pública de 

distribuição de 257.900 (duzentos e cinquenta e sete mil e novecentos) certificados de recebíveis imobiliários, nominativos e 

escriturais (“CRI”), sendo 219.215 (duzentos e dezenove mil, duzentos e quinze) da classe sênior, em série única, e 38.685 

(trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco) da classe subordinada, sem subdivisão em subclasses, da 297ª (ducentésima 

nonagésima sétima) emissão da Emissora (“Oferta” e “Emissão”, respectivamente), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 

(mil reais), perfazendo o montante total de R$ 257.900.000,00 (duzentos e cinquenta e sete milhões e novecentos mil reais), 

sendo R$ 219.215.000,00 (duzentos e dezenove milhões, duzentos e quinze mil reais) referente aos CRI Seniores; 

e R$ 38.685.000,00 (trinta e oito milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil reais) referente aos CRI Subordinados, vinculados a 

direitos creditórios imobiliários diversificados cedidos por determinadas empresas pertencentes ao grupo econômico da 

DIRECIONAL ENGENHARIA S/A, sociedade por ações com registro de companhia aberta perante a CVM sob o nº 21.350,

[...]

Direcional – Cessão de Carteira” e, então, clicar no documento desejado). 

Remuneração dos CRI Seniores 

Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado dos CRI Seniores ou saldo do Valor Nominal 

Unitário Atualizado dos CRI Seniores, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a 8,2174% (oito inteiros e dois mil, cento e setenta e quatro décimos de 

milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a primeira 

Data Integralização (inclusive) ou a Data de Pagamento (inclusive) imediatamente anterior, 

conforme o caso, até a data do efetivo pagamento, conforme fórmula constante do Termo de